MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

 ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2024, DE 27 MARÇO DE 2024.

 A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA FEDERAL JUNTO AO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS (PF IFAM), no uso de suas atribuições legais e com

base no art. 19 da Portaria PGF nº 526, de 26/08/2013 e art. 23 da Portaria Conjunta PF IFAM/Reitoria n.º

01/2024, e;

CONSIDERANDO o art. 23 da Portaria Conjunta nº 01/2024, que determina que os fluxos

de trabalho da Procuradoria Federal junto ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (PF IFAM) serão definidos através de Ordem de Serviço;

CONSIDERANDO o Processo nº 00815.000045/2024-85, de 14/03/2024,

 R E S O L V E:

 Art. 1º Aprovar os fluxos de trabalho cristalizados através dos fluxogramas em anexo:

 I - consultoria jurídica;

 II - assessoramento;

III - demandas judiciais, englobando o cumprimento de decisões e pedidos de subsídios; e

 IV - encaminhamento de processos às equipes (E-CT&I E ETR LIC).

 Art. 2º A Procuradoria Federal do IFAM – PF/IFAM, para adoção das providências

necessárias.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

Procuradora-Chefe do IFAM

Portaria nº 250, de 27/04/2021

DOU nº 78, de 28/04/2021, Seção 2, pág. 21

VISTO:

Reitor do IFAM

Decreto Presidencial de 21/06/2023

DOU Nº 116-A, de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
GABINETE DA REITORIA

		2024-07-10T12:53:01-0300

		2024-07-10T14:56:09-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento